

ЧЕРВОНОГРАДСЬКА МІСЬКА РАДА
Львівської області
Волсвинська гімназія
	
	
	

	
	Н А К А З
	




   12.09.2024 р.	                              № 96

Про  організацію роботи  з питань 
запобігання і протидії  булінгу, 
затвердження заходів з протидії булінгу
у 2024-2025н.р. та створення комісії
з питань реагування на випадки булінгу
  
На виконання листа Міністерства освіти і науки України від 20.03.2020 року № 6480-20 "Про план заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу (цькування) в закладах освіти", затверджених наказом Міністерства освіти і науки від 26.02.2020 № 293 «Про затвердження плану заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу (цькуваня) в закладах освіти», листа Департаменту освіти і науки облдержадміністрації від 26.03.2020 № 1685 та з метою попередження поширення негативних явищ в учнівському середовищі
НАКАЗУЮ:
1.Затвердити План заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу (цькуванню) у 2024-2025 н.р.  ( додаток 1)
2.Створити комісію з протидіїі булінгу у складі:
- директор;
      - заступник директора;
- педагог-організатор;
- класний керівник;
- вчитель правознавства та християнської етики;
- представник служби у справах дітей;
3. Класним керівникам 1-9 класів:
3.1. До 16.09.2024 р. спланувати відповідні заходи з питань протидії булінгу у класному учнівському середовищі. 
3.2.Систематично проводити бесіди щодо попередження випадків булінгу серед учасників освітнього процесу.
4.Педагогу-організатору (в.о. заступника директора з ВР) Сірант Н.П. :
4.1.На нараді при директору заслухати виконання Плану заходів та їх ефективність.
5.Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 


Директор                                                     Любов РАВЛИК





	
          Затверджено
Наказ Волсвинської гімназії
         № 96 від 12.09.2024 р.

	



План заходів
спрямованих на запобігання та протидії булінгу (цькуванню) серед учасників освітнього процесу на 2024 - 2025 навчальний рік
	№з/п 
	Назва заходу 
	Термін виконання 
	Відповідальні 

	1 
	Опрацювати нормативно-правові документи щодо профілактики негативних проявів в учнівському середовищі 
	Вересень 
	Адміністрація, педагогічні працівники 

	2 
	Постійно проводити профілактично-просвітлицькі заходи з профілактики булінгу (цькуваню), жорстокої та протиправної поведінки, конфліктів в учнівських та педагогічних колективах 
	Протягом року 
	Класні керівники 1-9 класів 

	3 
	Брати участь педагогічним працівникам у семінарах, нарадах щодо протидії булінгу 
	Постійно 
	Педагогічні працівники 

	4 
	Провести Всеукраїнський тиждень з протидії булінгу 
	Вересень 
	Кл. кер., педагог-організатор ( в.о. заступника директора з ВР) 

	5
	Співпрацювати з фахівцями служби у справах дітей, соціальної служби для сім'ї, дітей та молоді щодо профілактичної роботи з питань попередження булінгу та насильству в сім’ях згідно окремих спільних планів 
	Постійно 
	Педагог-організатор

	7
	Поновлення інформаційного куточку для учнів із переліком організацій, до яких можна звернутися у випадках насилля та правопорушень 
	До 08.09.
2024 року 
	Педагог-організатор ( в.о. заступника директора з ВР)


	8
	Ранкові зустрічі з метою формування навичок дружніх стосунків  здобувачів освіти 
	Упродовж року 
	Класні керівники 1-4 класів 

	9
	Тренінгове заняття: «Що для тебе означає дружба ? » 
	Вересень 
	Класні кер. 2-4 класів 

	10
	Тренінгове заняття «Як навчитися долати конфлікти» 
	Жовтень 
	Класні керівники  8-9 класів 

	11
	[bookmark: _GoBack]Моніторингове вивчення проблемних питань: «Прояви булінгу в позаурочний час»  
	Жовтень 
	класні керівники  5-9 класів 

	12
	Година практичного психолога в 5-7 кл.  ,,Роль дружби в житті дитини’’
	Жовтень-Листопад
	Психолог

	13
	Заходи в рамках акції «16 днів проти насильства» 
	Листопад-грудень 
	Педагог-організатор, класні кер. 1-9 класів 

	14
	Заняття з елементами тренінгу «Запобігання насильству серед дітей. Правила безпечної поведінки» 
	Листопад 
	Класні керівники  1-4 класів 

	15
	Тренінг «Протидія виявам насильства в учнівському середовищі» 
	Грудень 
	Класні керівники  6-7 класів 

	16
	Провести міні – тренінг «Як допомогти дитині, яка стала жертвою кібербулінгу». 
	Січень
	Класні керівники 1-4 класів, вчитель

	17
	Година спілкування на тему «Інтернет і культура спілкування» 
	Лютий 
	Класні керівники  5-8 класів 

	18
	Година спілкування на тему: «Твоя поведінка в  небезпечній ситуації» 
	Березень 
	Класні керівники  1-9 класів 

	19
	Провести години класного керівника на теми: «Особиста гідність». 
	Квітень
	Класні керівники        1-4 класів

	20
	Перегляд відеороликів, відеопрезентації «Як розпізнати булера»
	
	Класні керівники        5-7 класів

	21
	 Перегляд відеороликів «Права дитини» 
	Травень
	Класні кер. 8-9 класів, центр соціальної служби для сім’ї, дітей та молоді





